
Univerzita Karlova v Praze 
Filozofická fakulta 

Ústav informačních studií a knihovnictví 

OPONENTSKÝ POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

Název práce: Informační sítě a služby v oblasti evropské integrace v České 
republice 

po vstupu do Evropské unie 

(akademický rok 2008/2009) 

Autor práce: Bc. Markéta Orlová 
Oponent práce: Mgr. Michaela Dombrovská 

Autorka si klade za cíl popsat a analyzovat současný stav informačních sítí 
o evropské agendě. Rozsáhlou část své práce věnuje popisu vývoji vztahu 
EU - ČR, přístupovým procesum a komunikačním strategiím, které se 
k tomuto procesu vztahují. Jedná se o kompletní přehled a kvalitní 
souhrny informací, postrádám však autorský vklad. Ve druhé části práce 
autorka nabízí analýzu fungování eurocenter založenou na rozeslaném 
dotazníku. Autorka se nezabývá samotnou metodou své analýzy a tudíž 
ani přínosy a slabinami, které takový pruzkum má. Navíc nezohledňuje 
podobné pruzkumy, které samy informační centra provádějí. Práce je 
zpracována ve stanoveném rozsahu a splňuje nároky kladené na 
diplomovou práci, nicméně kladu autorce následující otázky: 

1. Jaký je přínos provedeného dotazníkového šetření? 
2. Jaké jsou nedostatky zvolené metody? 
3. Jak se provedený pruzkum vztahuje k analýzám, které připravují 

samotná centra. 

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením (po zodpovězení otázek) velmi 
dobře. 

V Praze dne 16. září 200.9 / 

~-- )~------
-----


